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Tilskuds- og budgetteringsprincipper 
På de taxameterstyrede områder fastlægges det forventede tilskud på baggrund af takster 
fastsat i de årlige finanslove og den budgetterede aktivitet. Taksten til frie grundskoler be- 
regnes på grundlag af udgiften pr. elev i folkeskolen. 

På forslag til lov om tillægsbevilling kan der betinget af aktivitetsændringer optages mer- 
eller mindreudgifter, jf. tekstanmærkning nr. 1. 

I finansåret kan der foretages efterreguleringer af taxameterbevillinger vedrørende forudgå- 
ende finansår. 

Udbetaling af tilskud 
Tilskud udbetales til tilskudsmodtagers NemKonto og for institutioner godkendt efter lov om 
institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov om professionshøjskoler for videregående ud- 
dannelser samt efter lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen vok- 
senuddannelse m.v. udbetales tilskud til institutionens specifikt låste indbetalingskonto i 
Statens KoncernBetalinger (SKB). 

Uddannelse i forbindelse med visse uddannelsesaktiviteter efter lov om en aktiv beskæftigel- 
sespolitik 
Fra 1. januar 2007 er aktiverede, revalidender og ledige visiteret til fleksjob med ret til 6 
ugers selvvalgt uddannelse omfattet af lov om betaling for uddannelse i forbindelse med visse 
uddannelsesaktiviteter efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m., jf. lov om ændring 
af lov om aktiv beskæftigelsesindsats og lov om betaling for uddannelse i forbindelse med 
visse uddannelsesaktiviteter efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m. samt lov om 
ændring af lov om aktiv beskæftigelsesindsats, lov om aktiv social politik, lov om fleksydelse 
og lov om betaling for uddannelse i forbindelse med visse uddannelsesaktiviteter efter lov 
om en aktiv beskæftigelsesindsats. Af lovene følger det, at kommunerne og Staten i Jobcen- 
teret (tidligere arbejdsformidlinger) betaler for aktiverede, revalidender eller ledige visiteret 
til fleksjob i uddannelse direkte til den enkelte uddannelsesinstitution. Betalingen til selv- 
ejende institutioner sker på grundlag af Undervisningsministeriets takster, der er fastsat for 
de pågældende uddannelser. Taksterne, der er fastsat i finansloven, offentliggøres på Under- 
visningsministeriets hjemmeside "www.uvm.dk/takst". De uddannelsesinstitutioner m.fl., som 
loven gælder for, modtager ikke aktivitetsafhængige tilskud eller bevillinger fra Undervis- 
ningsministeriet til uddannelse af. aktiverede, revalidender og ledige visiteret til fleksjob med 
ret til 6 ugers selvvalgt uddannelse uanset tilskudsbestemmelserne i Undervisningsministeriets 
lovgivning. 

20.21. Folkeskolen  m.v.  

Aktivitetsområde § 20.21. Folkeskolen m.v. omfatter bevillinger til folkeskolens afsluttende 
prøver samt aflønning af statstjenestemænd. 

I henhold til lov om folkeskolen er folkeskolen en kommunal opgave, hvor det er kommu- 
nerne, der har det økonomiske ansvar for folkeskolen, samt fastlægger mål og rammer for 
skolernes virksomhed i henhold til bestemmelserne i folkeskoleloven. 


